
  

  

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: dinsdag 
11 februari 2025 12:03 

Aan: 

" 

MM 
@vronekhorst.nl= (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

FW: ISK Neede 

Hoi (geanonimiseerd)

Bij 
deze een reactie 

op 
de 

vragen 
die ik 

mijn collega 
in Berkelland heb 

gesteld 
over ISK i.r.t. OOV. 

Met vriendelijke 

len 

(geanonimiseerd)

Re 

| 

  

gemeente 
Bronckhorst 

Elderinkweg 
2 T 

(0575) 

75 
02 15 

7255 KA 
Hengelo (Gld) 

Postbus 200 

7255 ZJ 
Hengelo (Gld) 

W www.bronckhorst.nl 

Van: 
, EN <M@gemeenteberkelland.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: maandag 10 februari 2025 14:53 

Aan: 

< 

@bronckhorst.nl> 

CC: 
< 

@voormekaar.net>; IN, EN <W ogemeenteberkelland.nl= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
ISK Neede 

Hoi 
nn. 

Hierbij 
de antwoorden 

op 
de 

vragen 
die 

je 
stelde. 

Mocht 
je 

meer informatie 
willen, 

kunnen we 

altijd 
even een 

afspraak inplannen. 

Als het 
goed 

is wordt er ook 
ISK-onderwijs gegeven 

in Neede. Wat voor 

ervaring 
hebben 

jullie 
hier vanuit OOV mee? 

Het 
ISK 

zit 
nu 

in 
Borculo. Vanuit 

veiligheid 
hebben 

wij 

enkele weken 

geleden 
actief 

contact 

gezocht 
met de school 

vanwege 

(geanonimiseerd)

onrust zowel 
binnen 

de school 
en 

de 

omgeving. 
Er zijn 

korte 

lijnen 
met 

de school 

— 

politie 
en 

gemeente 
en 

de 
locaties waar 

deze 

jongeren wonen, 

onder andere 
D3 en 

(geanonimiseerd)

Zijn 
er 

bijvoorbeeld 
meer 

meldingen 
over 

onveiligheid 
en overlast 

geconstateerd 
n.a.v. het 

ISK-onderwijs? 

Ja, 
deze 

zijn 
er in het 

begin 
wel 

geweest, 
maar de laatste 

tijd 
is het 

rustig. 
Deze 

meldingen 
bestonden uit overlast in de 

wijk 

en een 

gevoel 
van 

onveiligheid. 

* 

Hoe 
reageert (reageerde) 

de 
omgeving op 

het 
plan? 

Op 

dit moment is 
er 

vanuit de 

omgeving 
meer 

draagvlak 
en 

zijn 
buurtbewoners 

en 
de 

plaatselijke supermarkt 
bereid 

om 

wat te 
betekenen 

waar 
nodig (bijvoorbeeld 

een 
les 

geven 

hoe 

je boodschappen 

doet in 

Nederland). 

In het 

begin zijn 
er wel 

diverse 
meldingen bij 

de 

gemeente 
binnen 

gekomen 
van 

buurtbewoners, 
maar ik durf niet te 

zeggen 
hoe de 

omgeving 

heeft 
gereageerd op 

het 

plan. 

* 

Extra inzet 
nodig 

vanuit OOV? 
(zowel 

voor 

gedrag 
omwonenden als 

AMV'ers)? 

Het 
heeft 

wel extra inzet 

gekost 
vanuit 

OOV, 
met 

name het creëren van 
de korte 

lijnen 
en 

signalen 
met elkaar 

delen. 

Groet, 

ate, 

gemeente 

© 

Berkelland 

Regisseur 
Zorg 

en 

Veiligheid 

EN 
BM esemeenteberkelland.nl 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

www.gemeenteberkelland.nl 
  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



   

   

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 
| <W vroneknorst.ni> 

Verzonden: 
dinsdag 

4 
februari 2025 09:32 

Aan: 
emeenteberkelland.nl> 

CC: emeenteberkelland.nl>; 
(, MAN <MMegemeenteberkelland.nl>; (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

voormekaar.net> 

  

Onderwerp: 
RE: 

ISK Neede 

Gevoeligheid: Vertrouwelijk 

| 

U 

ontvangt 
niet vaak e-mail van 

BMW 
@bronckhorst.nl. 

Ontdek 
waarom 

dit 

belangrijk 
is 

Hoi 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ok 
top 

en dank 
je! 

  

Ik hoor het wel. Gr! 

Met 
vriendelijke groet, 

ee 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Pram 

Ä 

gemeente Bronckhorst 

Elderinkweg 
2 T 

(0575) 
75 02 50 

7255 KA 
Hengelo (Gld) 

W wwvw.bronckhorst.nl 

Postbus 200 

7255 ZJ 
Hengelo (Gld) 

Van: 

B, BN <W gemeenteberkelland.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: maandag 3 februari 2025 17:25 

Aan: 
@bronckhorst.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

@gemeenteberkelland.nl>; MA, KN <W 
esemeenteberkelland.nl>; 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

@voormekaar.net> 

  

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: ISK Neede 

Gevoeligheid: Vertrouwelijk 

nn. (geanonimiseerd)
  

Ik denk dat het 
goed 

is als 

MM 

en 

MW 
deze 

vragen 
beantwoorden. Ik heb tessa in 

cc 

gezet 
omdat 

zij 

van 

onderwijs 

is. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

_ 

gemeente 

> 

Berkelland 

Beleidsmedewerker 
openbare 

orde 
en 

veiligheid 

SIN NN MW 
esemeenteberkelland.nl 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

www.gemeenteberkelland.nl 

Van: 

| <Movronckhorst.nl> 

Verzonden: maandag, 
februari 3, 

2025 4:21 PM 

Aan: 

MB, Moenen 

Onderwerp: 
ISK Neede 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hoi 

HE, (geanonimiseerd)

Vraagje: bij 
ons in de 

gemeente zijn 
we voor Vorden 

bezig 

met 
een haalbaarheidsonderzoek voor 

ISK-onderwijs 
voor AMV'ers. 

Ik 
krijg 

voor 
wat 

betreft en 

stukje 
OOV de 

vraag 
hoe het 

qua veiligheidsbeleving 
is in andere 

vergelijkbare gemeenten. 

Dus: 

* 

Als het 
goed 

is wordt er ook 
ISK-onderwijs gegeven 

in Neede. Wat voor 

ervaring 
hebben 

jullie 
hier vanuit OOV mee? 

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



* 

Zijn 
er 

bijvoorbeeld 
meer 

meldingen 
over 

onveiligheid 
en overlast 

geconstateerd 
n.a.v. het 

ISK-onderwijs? 

* 

Hoe 
reageert (reageerde) 

de 
omgeving op 

het 
plan? 

* 

Extra inzet 
nodig 

vanuit OOV? 
(zowel 

voor 

gedrag 
omwonenden als 

AMV'ers)? 

Ik hoor 
graag! 

Met 
vriendelijke groet, 

Een 

K 

gemeente 
Bronckhorst 

Elderinkweg 
2 T 

(0575) 

75 
02 50 

7255 KA 
Hengelo (Gld) 

W www.bronckhorst.nl 

Postbus 200 

7255 ZJ 
Hengelo (Gld) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)


